威海市生态环境局
关于下达 2024 年度威海市实施强制性

清洁生产审核企业名单的通知
威环函〔2024〕6 号

各分局：

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》《清洁生产审核办

法》等有关规定，经各分局梳理报送，省生态环境厅核定，确定

2024 年度对我市 67 家企业实施强制性清洁生产审核。现将企业

名单下达给你们，并就有关事项通知如下。

一、各分局要按照属地管理原则，书面通知相关企业实施强

制性清洁生产审核，督促企业在名单公布后 1 个月内通过当地主

要媒体、企业官方网站或其他便于公众知晓的方式公布企业相关

信息，在 2 个月内开展清洁生产审核相关工作，在 1 年内完成本

轮强制性清洁生产审核并将审核报告报当地生态环境部门。当地

生态环境部门收到企业报送的强制性清洁生产审核报告后，应督

促企业按规定公布相关信息，接受公众监督。

二、各分局要按照有关规定，提出年度需开展清洁生产审核

评估验收的企业名单及工作进度安排，按计划组织对企业实施清

洁生产审核的效果进行评估验收。评估验收情况，由组织评估验

收的部门向社会公布。评估验收所需费用由相关部门报请地方政

府纳入预算，承担评估验收工作的部门或者单位不得向被评估验

收企业收取费用。

三、各分局要做好强制性清洁生产审核的日常监督检查，加

强过程督导和结果核查，发现问题及时督促整改，确保审核工作

质量。请各区市按要求填报《2024 年度强制性清洁生产审核工

作进度安排表》、《2024 年度强制性清洁生产审核工作情况表》，

相关材料请加盖公章后分别于 2024 年 4 月 28 日、2025 年 3 月

28 日前报送至市局生态保护与监测科，相关评估验收材料请同

《2024 年度强制性清洁生产审核工作情况表》一并报送。

附件：1.2024 年度威海市强制性清洁生产审核企业名单

2.2024 年度强制性清洁生产审核工作进度安排表

3.2024 年度强制性清洁生产审核工作情况表

威海市生态环境局

2024 年 4 月 1 日

（此件主动公开）

附件 1

2024年度威海市强制性清洁生产审核企业名单
序

号
企业名称

所在区

市

备

注

1 威海艾山环境再生能源有限公司 环翠区

2 威海万丰奥威汽轮有限公司 高区

3 山东环球渔具股份有限公司 高区

4 威海新光电碳制品有限公司 高区

5 贝尔卡特（山东）钢帘线有限公司 经开区

6 威海佳美化工有限公司 临港区

7 山东亘元新材料股份有限公司 文登区

8 威海环文再生能源有限公司 文登区

9 威海蓝雅环保科技有限公司 文登区

10 威海新元新材料有限公司 文登区

11 诚弘制药（威海）有限责任公司 文登区

12 威海市正大环保设备股份有限公司 文登区

13 文登卡尔马斯特电子有限公司 文登区

14 威海财金新材料有限公司 文登区

15 威海市文登热电厂有限公司 文登区

16 威海奥文机电科技股份有限公司 文登区

17 荣成歌尔科技有限公司 荣成市

18 荣成伽耶船业有限公司 荣成市

19 有研稀土（荣成）有限公司 荣成市

20 荣成颐晨污水处理有限公司 荣成市

21 三角 (威海) 华达轮胎复新有限公司 南海新区

22 威海南海新能源材料有限公司 南海新区

23 威海博煜新材料科技有限公司 南海新区

24 玫德集团威海有限公司 乳山市

25 山东金洲矿业集团有限公司 乳山市

26 乳山吉兴染色纺纱有限公司 乳山市

27 威海市金宣环保科技发展有限公司 乳山市

28 乳山热电有限公司 乳山市

29 威海伯特利汽车安全系统有限公司 乳山市

30 山东力久特种电机股份有限公司 乳山市

31 威海华邦精冲科技股份有限公司 乳山市

32 山东双连制动材料股份有限公司 乳山市

33 乳山市海洋机械有限公司 乳山市

34 乳山法骏工业设备有限公司 乳山市

35 乳山韩美工业有限公司 乳山市

36 威海环宇包装有限公司 乳山市

37 山东金三宝环保设备有限公司 乳山市

38 威海埃姆提爱矿山设备有限公司 乳山市

39 乳山市宏远机床制造有限公司 乳山市

40 乳山市中泰机械制造有限公司 乳山市

41 日立安斯泰莫制动系统（山东）有限公司 乳山市

42 乳山市春江源食品有限公司 乳山市

43 山东红乐食品有限公司 乳山市

44 乳山振华海洋食品科技有限 乳山市

45 乳山华信食品有限公司 乳山市

46 山东同兴食品有限公司 乳山市

47 乳山宏伟食品有限公司 乳山市

48 威海金牌生物科技有限公司 乳山市

49 乳山明海水产有限公司 乳山市

50 乳山市金果食品股份有限公司 乳山市

51 威海海大塑胶有限公司 乳山市

52 威海海润新材料科技有限公司 乳山市

53 乳山市大洋硅胶有限公司 乳山市

54 乳山市环宇化工有限公司 乳山市

55 威海佰德信新材料有限公司 乳山市

56 乳山市创新新能源科技有限公司 乳山市

57 威海龙彩新材料有限公司 乳山市

58 威海德谦新材料科技有限公司 乳山市

59 山东天力电气有限公司 乳山市

60 乳山市嘉华塑业有限公司 乳山市

61 山东致远环保设备有限公司 乳山市

62 乳山绿色动力再生能源有限公司 乳山市

63 乳山辰泰纺织品股份有限公司 乳山市

64 新希望六和饲料股份有限公司乳山分公司 乳山市

65 威海爱思工艺品有限公司乳山分公司 乳山市

66 乳山凤凰混凝土工程有限公司 乳山市

67
威海康达生态环境综合治理有限公司污泥处置

中心
乳山市

附件 2

2024 年度强制性清洁生产审核工作进度安排表

填报单位：（盖章） 填报时间：2024年 月 日

序号 区（市） 企业名称
是否完成信息公

开
信息公开网址 评估验收部门

计划组织评估验

收时间

附件 3

2024 年度强制性清洁生产审核工作情况表
填报单位：（盖章） 填报时间：2025年 月 日

序号 区市

企

业

名

称

企业

信息

发布

平台

企业

信息

发布

时间

开

展

方

式

咨询服务

机构名称

咨询服务机

构是否具备

相关资质

是否与

第三方

签订合

同

签订

合同

时间

是否

开展

清洁

生产

审核

是否

完成

清洁

生产

审核

是否

提交

清洁

生产

审核

报告

审核

结果

发布

平台

组织评

估验收

部门或

单位

评估

验收

结果

评估

验收

时间

备

注